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Kære Skatteminister Karsten Lauritzen. 

Folketingets Skatteudvalg. 

 

Autocamper afgiften. 

 

Autocamperrådets opfordring af 22. august, til Skatteministeriet og Skatteudvalget om at tage 

autocamperafgiften op til revision, kan kun tilsluttes. 

Opfattelse er dog den, at afgiften, som må opfattes som er helt urimelig i forhold til øvrige ferie og 

fritidsaktiviteter, så bør 

Autocamper afgiften fjernes hurtigst muligt. 

Og hvorfor det? 

• Merprovenu til Statskassen: 

Som Autocamperrådet påpeger, er der mange Danskere som køber og registrerer deres autocamper i 

Tyskland. 

Derudover er hovedparten af de autocampere som årlig registreres i Danmark, brugte Tyske 

autocampere hvor momsen er betalt i Tyskland. 

Ønsker man at flytte denne handel til Danmark, og dermed opnå et betydeligt merprovenu til 

Statskassen alene på momsen, bør man afskaffe registreringsafgiften straks.  

• Konkurrence i markedet: 

Som Autocamperrådet også skriver, er der i branchen manglende gennemsigtighed med muligheder for 

at gemme store avancer. 

En fjernelse af afgiften, vil medføre større konkurrence til gavn for forbrugeren. 
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• Ingen (praktisk talt) påvirkning for eksisterende autocamper ejer: 

Autocamperrådet fremhæver at indregistreringerne i Danmark er meget begrænset, med imellem 150 

stk. og godt 200 stk. årlig. (Svarende til ca 7% af niveauet i vore nabolande, korrigeret for 

indbyggerantal). 

Dette giver maksimalt 2.000 autocampere som er under 10 år gamle. (De 10.000 som fremgår af 

statistikken er et levn med MPVer som tidligere kunne registreres som autocamper. Af reelle 

autocampere er der betydelige færre). 

At en straks-afskaffelse af afgiften vil have betydning for enkelt nuværende autocamperejere (alene de 

få med nyere autocamper som vil stoppe som autocampist), kan ikke udelukkes.  Men omfanget er 

meget begrænset, næsten ikke eksisterende, set i lyset af de årlige ny registreringer. 

Og, som ovenfor nævnt, hovedsageligt på brugte autocampere med reduceret afgift og ingen moms i 

Danmark. 

• Bedre miljø: 

De Dansk registrerede autocampere er, som det fremgår ovenfor, typisk en ældre autocamper. Disse 

autocampere lever langt fra op til de miljøkrav som stilles til nye autocampere. 

Derudover vil investeringen i en autocamper medfør betydelig færre miljøbelastende flyrejser. 

Autocamperen anvendes typisk til ferier, herunder udenlands ferier, og oplevelser. 

 

Håber henvendelsen modtages positivt, til gavn for såvel Statskassen som Danske fritids- og ferie 

interesser. 

 

Med venlig hilsen 
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